
Zápis z jednání finančního výboru Zastupitelstva Městského 
obvodu Ostrava-Hrabová  

 
Datum jednání:     1.3.2018 
Přítomní členové finančního výboru:     Květoslava Hrabovská 
       Vladimír Petana 
         
Další účastníci jednání:    Jana Ziobrová 
       Michaela Matuštíková 
       Pavla Polášková   
       
         
Program jednání: 

1. Kontrola rozpočtových opatření Městského obvodu Hrabová od posledního 
jednání ZMO 

2. Plnění rozpočtu 1-12/2017 
3. Kontrola vybraných úseků provedené  inventarizace majetku a závazků 

k 31.12.2017 
4. Posouzení žádostí o poskytnutí účelových dotací na rok 2018 
5. Kontrola dodržování postupu při zadávání VZMR 

 
 
Zápis z jednání: 
 

1. Kontrola rozpočtových opatření Městského obvodu Hrabová (MOb)  
 

Finanční výbor se zabýval vybranými položkami rozpočtových opatřeními za období 
o posledního jednání ZMO do data 1.3.2018, schválených radou MOb.  
 
Usnesení: 
FV doporučuje zastupitelstvu vzít na vědomí rozpočtová opatření přijaté RMOb 
Hrabová za období od posledního jednání ZMOb Hrabová do data jednání FV, tj. do 
dne 1.3.2018. 
 
Hlasování o usnesení: 
Pro: 2   
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
 

2. Plnění rozpočtu 1-12/2017 
Finančnímu výboru byla předložena  zpráva o plnění rozpočtu za období leden-
prosinec 2017. Byly projednány jednotlivé položky plnění příjmů a čerpání výdajů. Ze 
strany finančního odboru byla podána požadovaná vysvětlení k jednotlivým 
položkám. 
 
Usnesení: 
FV doporučuje zastupitelstvu vzít na vědomí „Zprávu o plnění rozpočtu  
statutárního města Ostrava, městského obvodu Hrabová za 1-12/2017“. 
 



Hlasování o usnesení: 
Pro: 2   
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
 

3. Kontrola vybraných úseků provedené  inventarizace majetku a závazků 
k 31.12.2017 

 
Finanční výbor provedl namátkové ověření provedené inventarizace majetku a 
závazků k 31.12.2017. Zabýval se formální a obsahovou správností vybraných 
inventurních soupisů, zejm. úplností v dokládání inventurních soupisů a porovnáním 
skutečné a účetní evidence majetku a závazků.  
V rámci ověřovaných inventovaných účtů nebyly zjištěny nedostatky s výjimkou 
dlouho trvající nesprávnosti ohledně evidence nemovitého majetku, kdy není 
provedeno snížení hodnoty chodníků ul. Šrobárova o zlikvidovaný chodník u 
Šrobárova 8. 
 
Usnesení: 
Bez usnesení. 
 

4. Posouzení žádostí o poskytnutí účelových dotací na rok 2018 
 
FV byly předloženy veškeré žádosti o poskytnutí účelových dotací na rok 2018. 
Žádosti byly podány v souladu se schválenou směrnicí pro poskytování dotací. Při 
svém rozhodování FV přihlížel jak k posuzování účelu vynakládaných finančních 
prostředků, tak ke způsobu, jakým byla žádajícím subjektem vyúčtována dotace, 
poskytnutá v roce 2017. 
 

Vyhodnocení podaných žádostí o účelovou dotaci z rozpočtu statutárního města 
Ostrava, městského obvodu Hrabová pro rok 2018 
 

Spolek/sdružení Nárokovaná 
částka 

Doporučená částka  
Finanční výbor 

Účel dotace 

  Mobilní hospic 
Ondrášek, o.p.s. 

 

  50 000,-Kč Částka dle výpočtu p. 
Bollogové 

Poskytování mobilní hospicové péče 

Agentura Platoš Václav 
 

13 000,-Kč Řešení na základě 
smlouvy 

Zajištění zkušebny, notového materiálu a 
vybavení, drobné výdaje související s 
vystoupením 

Agentura Platoš Václav 
 

6 000,-Kč 6 000 Kč Zajištění zkušebny, notového materiálu a 
vybavení, drobné výdaje související s 
vystoupením 

Jana Batelková 
 
 

180 000,-Kč Nutné projednání 
zastupitelstvem. 

Dokončení regenerace pozemku parc.č. 3118 
(přírodní park) 

MC Smíšek, z.s. 
 
 

15 000,-Kč 15 000 Kč 12 ks židliček 
multifunkční inkoustová tiskárna 

TORALI z.s. 
 
 

25 000,-Kč 25 000 Kč Úhrada ubytování a stravy vedoucím letního 
dětského tábora 

TJ Sokol Hrabová 
 
 

200 000,-Kč 120 000 Kč  Zajištění provozu areálu, práce s mládeží, rozvoj 
TJ Sokol Hrabová 

Český svaz chovatelů, 
z.o. Hrabová 

10 000,-Kč 10 000 Kč Náklady spojené s místní výstavou drobných 
zvířat 
 



Občanský spolek MUDr. 
Marcely Poláčkové 

30 000,-Kč 5 000 Kč Provoz, opravy, doplnění audiotechniky a náklady 
akcí rok 2018 

Spolek rodičů a přátel 
školy 
 

10 000,-Kč 10 000 Kč Školní ples, odměny žáků, pobyt zahraničních 
studentů, dravci 

BoKolobka tým Ostrava 
z.s. 
 

 8 000,-Kč 8 000 Kč Běžecký seriál Štafetová míle, občerstvení 
závodníků, medaile, ceny pro vítěze, věcné ceny 
tombola 

Klub českých 
velocipedistů v 
Hrabové 

20 000,-Kč 20 000 Kč Činnost klubu, propagace obce a historie 
cyklistiky 
 

Maraton klub SEITL 
Ostrava z.s. 
 

50 000,-Kč 35 000 Kč Běhy v Hrabové 

Spolek rodičů Jablíčko 
 

20 000,-Kč 20 000 Kč Zajištění akcí pro děti, doprava na výlety pro děti 
a rodiče 

Muzejní a vlastivědná 
společnost v Brně 
 

5 000,-Kč 5 000 Kč Spoluúhrada tiskových nákladů na vydání VVM, 
čísla se studií z dějin obce Hrabová 

Čměláček 
 
 

50 000,-Kč Částka dle výpočtu 
p. Bollogové 

Sociální péče v rámci denního stacionáře osobám 
ve věku 18-64 let. 

Podané ruce – osobní 
asistence 

10 000,-Kč Částka dle výpočtu 
p. Bollogové 

Osobní náklady k zajištění služby osobní 
asistence občanům Mě.obv. Hrabová 

Myslivecký spolek 
Hrabová, z.s. 

10 000 Kč 10 000 Kč Příspěvek na nákup jádrového  krmiva pro zvěř. 
Příspěvek na nákup pachového ohradníku 
k zamezení vstupu zvěře. 

 

 
Komentář Finančního výboru: 
 
Projednali jsme všechny předložené žádosti, k rozhodnutí jsme použili doplnění a vyjádření 
KK, provedli kontrolu předložených vyúčtování poskytnutých dotací za rok 2017. 
 
Rozdíly oproti požadované výši dotace: 
 
MK Seitl – snížení na 35 000 Kč – z důvodu nezapočtení startovného do položkového 
rozpočtu.   V rozpise po položkách (celkem 50 000 Kč) jsou dále navrženy  ceny pro nejlepší 
Hrabováky,ve všech 3 závodech muži a ženy, navrhujeme, aby tyto ceny dodal městský 
obvod Hrabová. (celkem 6 cen) 
 
Občanský spolek MUDr. Marcely Poláčkové – snížení na 5 000 Kč – nájemné NP sníženo pro 
rok 2018 na 1 Kč/rok (z původních 12 000 Kč/rok). Je požadována dotace zejm. na provozní 
náklady (telefony, tonery, kopírování), ve vyúčtování dotace roku 2017 nejsou žádné výdaje 
např. na vybavení, či pomůcek pro cvičence.  

TJ Sokol Hrabová – snížení na 120 000 Kč – provozní výdaje ve výši jako pro rok 2017. 
V případě dalších částek je nutné zdůvodnění konkrétního účelu požadované výše účelové 
dotace.  
 
Jana Batelková – FV nevydává doporučení.  
 

5. Kontrola dodržování postupu při zadávání VZMR 
 
FV si nechal od paní Králové Zpracovat přehled postupu při zadávání veřejných 
zakázek malého rozsahu s cílem ověřit, zda je postupováno v souladu se 
schváleným zadávacím řádem. 
 



Jednání FV se nezúčastnila (omluvena) paní Kopitzová, proto byl tento bod jednání 
přesunut na příští jednání FV.  
 
Zapsala dne 20.3.2018:  Květoslava Hrabovská, předsedkyně FV 
Příloha: Prezenční listina 
 
 
 
 
 
 
 
 


